

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL – PR.
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2019 – REGISTRO DE PREÇOS Nº 05/2019

Em concordância com a Ata datada em 29/03/2019 de Abertura do processo licitatório na modalidade de Pregão Presencial nº 08/2019, que teve como objeto o **Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de pneus recapados, fornecimento de material e serviço de recapagem, duplagem e vulcanização de pneus**, para as máquinas, veículos e caminhões da Frota Municipal, conforme especificações do Termo de Referência constante do Anexo I do Edital, **HOMOLOGO** por seus próprios fundamentos determinando que seja **ADJUDICADO** o seu objeto a favor das empresas vencedoras abaixo relacionadas, conforme relação de itens e valores descritos:

PROPOSTANTE FORNECEDORA: IMPERIAL PNEUS LTDA
CNPJ 04.535.638/0001-88

ITEM	DESCRIÇÃO DO LOTE	UND.	MARCA	QTDE	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL ITEM (R\$)
2	Pneu recapado a frio 1000Rx20, radial liso, 16 lonas, com profundidade mínima de 16mm	Unid.	DREBOR	20	972,00	19.440,00
5	Pneu recapado a frio 215/75.17,5, radial liso, com profundidade mínima de 14mm	Unid.	DREBOR	20	495,00	9.900,00
6	Pneu recapado a frio 217/75-17.5, radial borrachudo, com profundidade mínima de 16mm	Unid.	DREBOR	20	498,00	9.960,00
9	Pneu recapado a frio 295/80.22.5, radial liso, 16 lonas com profundidade mínima de 15mm	Unid.	DREBOR	20	1.072,00	21.440,00
11	Pneu recapado a Frio 20.5x25	Unid.	DREBOR	4	3.582,00	14.328,00
12	Pneu recapado, tamanho 20.5.25, radial, 16 lonas, com profundida mínima de 16 mm.	Unid.	DREBOR	6	3.583,00	21.498,00
17	Serviço de duplagem de pneu 12.4 24.	Unid.	DREBOR	6	490,00	2.940,00
18	Serviço de duplagem de pneu 12.5/80-18	Unid.	DREBOR	8	346,00	2.768,00
22	Serviço de duplagem de pneu 19.5 L/24	Unid.	DREBOR	8	828,00	6.624,00
23	Serviço de duplagem de pneu 20.5 x 25	Unid.	DREBOR	8	1.600,00	12.800,00
24	Serviço de duplagem de pneu 23.1/30	Unid.	DREBOR	2	1.450,00	2.900,00
26	Serviço de recapagem a frio de pneu 1000R/20, radial borrachudo, com profundidade mínima de 20mm	Unid.	DREBOR	40	455,00	18.200,00
30	Serviço de recapagem a quente de pneu 14.9/28.	Unid.	DREBOR	2	945,00	1.890,00
35	Serviço de recapagem a frio de pneu 215/75.175,5, radial borrachudo, com profundidade mínima de 16mm	Unid.	DREBOR	40	302,00	12.080,00
37	Serviço de recapagem a frio de pneu 275/80.22.5, radial borrachudo, com profundidade mínima de 18mm	Unid.	DREBOR	40	441,00	17.640,00
42	Serviço de vulcanização de pneu 1.100/22	Unid.	DREBOR	10	99,00	990,00
45	Serviço de vulcanização de pneu 14.9/28.	Unid.	DREBOR	2	103,00	206,00
VALOR TOTAL HOMOLOGADO DO FORNECEDOR		R\$ 175.604,00 (cento e setenta e cinco mil e seiscentos e quatro reais).				

PROPOSTANTE FORNECEDORA: RENOVADORA DE PNEUS DOIS VIZINHOS EIRELI
CNPJ: 77.092.617/0001-09

ITEM	DESCRIÇÃO DO LOTE	UND.	MARCA	QTDE	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL ITEM (R\$)
7	Pneu recapado a frio 275/80.22.5, radial borrachudo, 16 lonas, com profundidade mínima de 18mm	Unid.	VIPAL	40	985,00	39.400,00
8	Pneu recapado a frio 275/80.22.5, radial liso, 16 lonas, com profundidade mínima de 15mm	Unid.	VIPAL	40	984,00	39.360,00
19	Serviço de duplagem de pneu 14.9 28	Unid.	VIPAL	2	663,00	1.326,00
20	Serviço de duplagem de pneu 1400 x 24	Unid.	VIPAL	20	720,00	14.400,00
28	Serviço de recapagem a quente de pneu 12.4/24, 24 lonas	Unid.	VIPAL	6	730,00	4.380,00
31	Serviço de recapagem a quente de pneu 1400/24, comum borrachudo	Unid.	RUZZI	20	1.038,00	20.760,00
33	Serviço de recapagem a quente de pneu 19.5 L/24, comum, 12 lonas	Unid.	RUZZI	8	1.079,00	8.632,00
36	Serviço de recapagem a quente de pneu 23.1/30.	Unid.	RUZZI	2	2.269,00	4.538,00
38	Serviço de recapagem a frio de pneu 275/80.22.5, radial liso, com profundidade mínima de 15mm	Unid.	VIPAL	40	419,00	16.760,00

43	Serviço de vulcanização de pneu 12.4/24	Unid.	VIPAL	6	100,00	600,00
46	Serviço de recapagem a quente de pneu 1400x24	Unid.	RUZZI	20	180,00	3.600,00
48	Serviço de vulcanização de pneu 19.5 L/24	Unid.	RUZZI	4	220,00	880,00
VALOR TOTAL HOMOLOGADO DO FORNECEDOR		R\$ 154.636,00 (cento e cinquenta e quatro mil e seiscentos e trinta e seis reais).				

PROPONENTE FORNECEDORA: ROTTA & SUTILI RECAPADORA DE PNEUS LTDA
CNPJ: 17.680.732/0001-72

ITEM	DESCRIÇÃO DO LOTE	UND.	MARCA	QTDE	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL ITEM (R\$)
1	Pneu recapado a frio 1000Rx20, radial borrachudo, 16 lonas, com profundidade mínima de 20mm	Unid.	VIPAL	30	968,00	29.040,00
3	Pneu recapado a quente 12.5x80/18, 10 lonas	Unid.	VIPAL	10	803,00	8.030,00
4	Pneu recapado a quente 14.00.24	Unid.	VIPAL	12	1.668,00	20.016,00
10	Pneu recapado a frio 295/80.22.5, radial borrachudo, 16 lonas, com profundidade mínima de 18mm	Unid.	VIPAL	40	1.070,00	42.800,00
13	Pneu recapado, tamanho 13X6.50.6.4.50, liso, para mini trator giro zero (cortador de grama e roçadeira)	Unid.	VIPAL	4	186,00	744,00
14	Pneu recapado, tamanho 24X12.00.12, liso, para mini trator giro zero (cortador de grama e roçadeira)	Unid.	VIPAL	4	190,00	760,00
15	Pneu recapado, tamanho 235.5X17, radial, liso	Unid.	VIPAL	4	497,00	1.988,00
16	Pneu recapado, tamanho 235.5X17, radial, borrachudo	Unid.	VIPAL	8	497,00	3.976,00
21	Serviço de duplagem de pneu 18.4 30	Unid.	VIPAL	6	844,00	5.064,00
25	Serviço de recapagem a frio de pneu 1000R/20, radial liso, com profundidade mínima de 16mm	Unid.	VIPAL	20	429,00	8.580,00
27	Serviço de recapagem a frio de pneu 1.100/22, borrachudo, com profundidade mínima de 18mm	Unid.	VIPAL	20	497,00	9.940,00
29	Serviço de recapagem a quente de pneu 12.5/80-18, comum, 10 lonas	Unid.	VIPAL	8	538,00	4.304,00
32	Serviço de recapagem a quente de pneu 18.4/30.	Unid.	VIPAL	6	1.292,00	7.752,00
34	Serviço de recapagem a frio de pneu 215/75.17.5, radial liso, com profundidade mínima de 14mm	Unid.	VIPAL	30	295,00	8.850,00
39	Serviço de recapagem a frio de pneu 750/16, comum borrachudo, com profundidade mínima de 14mm	Unid.	VIPAL	15	217,00	3.255,00
40	Serviço de recapagem a quente de pneu 20.5X25	Unid.	VIPAL	8	2.592,00	20.736,00
41	Serviço de vulcanização de pneu 1000R/20	Unid.	VIPAL	10	99,00	990,00
44	Serviço de vulcanização de pneu 12.5/80-18	Unid.	VIPAL	8	125,00	1.000,00
47	Serviço de vulcanização de pneu 18.4/30.	Unid.	VIPAL	4	199,00	796,00
VALOR TOTAL HOMOLOGADO DO FORNECEDOR		R\$ 178.621,00 (cento e setenta e oito mil e seiscentos e vinte e um reais)				

ITENS DESERTOS OU FRACASSADOS

ITEM	DESCRIÇÃO DO LOTE	UND.	MARCA	QTDE	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL ITEM (R\$)
49	Serviço de vulcanização de pneu 215/75.17.5	Unid.	-	20	-	-
50	Serviço de vulcanização de pneu 215/75.175,5	Unid.	-	20	-	-
52	Serviço de vulcanização de pneu 23.1/30.	Unid.	-	2	-	-
52	Serviço de vulcanização de pneu 275/80.22.5	Unid.	-	20	-	-
53	Serviço de vulcanização de pneu 750/16	Unid.	-	10	-	-
54	Serviço de vulcanização de pneu 20.5X25.	Unid.	-	6	-	-

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA LICITAÇÃO

R\$ 508.861,00 (Quinhentos e Oito Mil e Oitocentos e Sessenta e Um Reais)
--

Bom Sucesso do Sul, 01 de Abril de 2019.

NILSON ANTONIO FEVERSANI
Prefeito Municipal